



Kulturnämnden 2011-08-30
Skrivelse till kulturnämnden
Madeleine Sjöstedt m fl (FP)
Ariane Bucquet-Pousette m fl (M)
Cecilia Önfelt (C)

Fler hotspots i Stockholm

Sverige och Stockholm är känt över världen som ett föregångsland inom IT och telekom. År 2009 tilldelades t.ex. Stockholms stad utmärkelsen Intelligent Community of the Year. I Kista Science City ligger ett av världens främsta IT-kluster, känt för spetskompetens inom trådlös teknik, bredband och mobila applikationer och tjänster. Och det är i just Stockholm som världens första utbyggnad av den fjärde generationens mobilkommunikation pågår.

Man skulle kunna tro att det därför går att koppla upp sig varsomhelst i staden som besökare, men så är inte fallet. Fler hotspots, dvs platser man avgifts- och lösenordsfritt kan ansluta sin dator/läsplatta/telefon till internet via ett öppet trådlöst nätverk, skulle stärka Stockholms attraktionskraft för turister, och borde vara en naturlig del av stadens strategi för IT-utveckling. Det skulle dessutom underlätta betydligt för stockholmarnas nyttjande av stadens kulturinstitutioner.

För turister från utlandet, men även svenskar, finns det en stor fördel med hotspotlösningar runt om i staden. Även om det skulle fungera med en 3G-uppkoppling så blir det extremt dyrt om de till exempel skulle vilja strömma film från internet. Med hotspotlösningar behöver turisterna inte oroa sig för några oväntade kostnader för internetsurfande under semestern. Detta skulle förstärka Stockholms attraktivitet och förenkla för turister att hitta till restauranger, caféer och nöjen. Det skulle även förenkla för bibliotekens och museernas besökare genom att möjliggöra enkla och snabba sökningar med medhavda datorer, läsplattor eller smarta telefoner.

Stadens bibliotek har öppna nätverk idag - men bara för dem med bibliotekskort. Att kräva av turister att de ska behöva skaffa bibliotekskort för att kunna nyttja trådlöst internet ligger inte i linje med ambitionen att göra Stockholm till världens IT-tillgängligaste stad. Stadens kulturinstitutioner bör gå före och visa vägen, men i förlängningen bör detta vara något som genomsyrar alla stadens bolag och förvaltningar som har hand om publika platser.

Kulturförvaltningen får därmed i uppdrag att:

- Öppna upp lokala hotspots som är öppna för alla i stadens bibliotek, Kulturhuset samt stadens museer.